ДОНЕЦКАЯ  НАРОДНАЯ  РЕСПУБЛИКА
ГЛАВА  АДМИНИСТРАЦИИ  ГОРОДА  ШАХТЁРСКА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

20.08.2015 № 200р
м. Шахтарськ

Об определении ХХ Х, ХХХ года
рождения, в государственное учреждение
на полное государственное содержание

Рассмотрев  представление  отдела  по  делам  семьи  и  детей
администрации  города  Шахтерска  об  определении  ХХХ,  ХХХ  года
рождения,  в  государственное  учреждение  на  полное  государственное
содержание,  которая  временно  осталась  без  родительского  попечения,
установлено,  что мать ребенка -  ХХХ, ХХХ года рождения,  находится на
лечении в  психиатрической больнице г.  Х Министерства  здравоохранения
Донецкой  Народной  Республики  с  20.04.2015  года  по  настоящее  время.
Сведения  об  отце  ребенка  указаны  согласно  части  первой  статьи  135
Семейного  кодекса  Украины  (выписка  из  актовой  записи  о  рождении  с
указанием  сведений  об  отце  в  соответствии  с  частью  первой  статьи  135
Семейного  кодекса  Украины,  выданная  отделом  государственной
регистрации  актов  гражданского  состояния  по  городу  Шахтерску
регистрационной службы Шахтерского горрайонного  управления юстиции в
Донецкой области от 09.06.2015 года).

Учитывая вышеизложенное, руководствуясь п. п. 3.6.8 п. 3.6 р. 3, п. 4.1
р.  4  Положения  об  АДМИНИСТРАЦИИ  ГОРОДА  ШАХТЕРСКА,
утвержденного распоряжением главы администрации города Шахтерска от
26.01.2015 № 1р,
РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Определить малолетнюю ХХХ, ХХХ   года рождения как ребенка,
который временно остался без родительского попечения, в  государственное
учреждение на полное государственное содержание.

2.  Ходатайствовать  перед  Министерством  образования  и  науки
Донецкой  Народной  Республики  о  выделении  путевки  на  полное
государственное  содержание ХХХ, ХХХ   года года рождения.

3.  Контроль   за  исполнением  данного   распоряжения  возложить  на
заместителя  главы  администрации  города  Шахтерска  Бекедова  С.  В.  и
начальника отдела по делам семьи и детей администрации города Шахтерска
Пономаренко Т. Н.

Глава администрации А. В. Швыдкий